
A QUIEN CORRESPONDA (CASA B)
12.91 kW 23 de Noviembre de 2024

DAC

2,889 kWh $ 20,620

21 3,043 kWh $676

96.72 % BIMESTRE $ 19,944

$123,722.00 MXN $4,055.00 MXN $119,667.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 615 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.0 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 23 de Diciembre de 2024

20240468

A QUIEN CORRESPONDA (CASA B)  

21 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 10kW a 220V, 3 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 181,034.48

IVA $ 28,965.52

TOTAL (MXN) $ 210,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 123,722.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 119,667.00 $ 119,667.00 $ -90,333.00

2 $ 127,433.66 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 123,257.01 $ 123,257.01 $ 32,924.01

3 $ 131,256.67 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 126,954.72 $ 126,954.72 $ 159,878.73

4 $ 135,194.37 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 130,763.36 $ 130,763.36 $ 290,642.10

5 $ 139,250.20 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 134,686.26 $ 134,686.26 $ 425,328.36

6 $ 143,427.71 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 138,726.85 $ 138,726.85 $ 564,055.21

7 $ 147,730.54 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 142,888.66 $ 142,888.66 $ 706,943.86

8 $ 152,162.45 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 147,175.32 $ 147,175.32 $ 854,119.18

9 $ 156,727.33 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 151,590.58 $ 151,590.58 $ 1,005,709.76

10 $ 161,429.15 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 156,138.29 $ 156,138.29 $ 1,161,848.05

11 $ 166,272.02 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 160,822.44 $ 160,822.44 $ 1,322,670.49

12 $ 171,260.18 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 165,647.11 $ 165,647.11 $ 1,488,317.60

13 $ 176,397.99 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 170,616.53 $ 170,616.53 $ 1,658,934.13

14 $ 181,689.93 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 175,735.02 $ 175,735.02 $ 1,834,669.16

15 $ 187,140.63 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 181,007.07 $ 181,007.07 $ 2,015,676.23

16 $ 192,754.84 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 186,437.29 $ 186,437.29 $ 2,202,113.52

17 $ 198,537.49 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 192,030.41 $ 192,030.41 $ 2,394,143.92

18 $ 204,493.61 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 197,791.32 $ 197,791.32 $ 2,591,935.24

19 $ 210,628.42 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 203,725.06 $ 203,725.06 $ 2,795,660.30

20 $ 216,947.28 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 209,836.81 $ 209,836.81 $ 3,005,497.11

21 $ 223,455.69 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 216,131.91 $ 216,131.91 $ 3,221,629.02

22 $ 230,159.37 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 222,615.87 $ 222,615.87 $ 3,444,244.89

23 $ 237,064.15 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 229,294.35 $ 229,294.35 $ 3,673,539.24

24 $ 244,176.07 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 236,173.18 $ 236,173.18 $ 3,909,712.41

25 $ 251,501.35 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 243,258.37 $ 243,258.37 $ 4,152,970.79

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,255.7 3,532.3 3,299.6 3,186.4 2,829.4 3,200.3

Consumo actual 2,889.0 2,889.0 2,889.0 2,889.0 2,889.0 2,889.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


